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ÚVODNÍK 

Úvod 
 
Milý čtenáři, 
Vítám vás u nového čísla Nové éry. Kvůli Vánočnímu shonu jsme se rozhodli nevydat 
prosincové a lednové číslo samostatně, ale vytvořit dvojčíslo:.D 
Po Vánocích jsme se vrátili zpět do školy. Tak co, přiznejte se, kdo z vás se do školy 
těšil? Doufám, že jste si svátky s rodinou a přáteli pořádně užili a že vás Ježíšek bohatě 
obdaroval. Snad jste si dost odpočinuli na to, abyste napsali všechny testy před vysvědče-
ní na co nejlepší známku. 
A co nás čeká? Již tradičně nám 22. ledna odjedou žáci 7., 8. a 9. tříd do Beskyd na lyžař-
ský výcvik. Tak doufejme, že se za ten týden nikomu nic nestane a že si všichni pořádně 
zasportují a pořádně si to užijí. 
 
Snad se vám podařilo odstartovat nový rok co nejlépe a AHOJ!!!  

Julie Míčková, VII. A 

 
 

LEDEN 

PO ÚT ST ČT PÁ SO NE 

      1 Nový rok 

 

2 Vánoční 
prázdniny 

3 4 5 6 7 8 

9 Třídní schůz-
ky 

10 11 12 13 14 15 

16 17 18 19 20 21 22 

23 Klasifikační 
porada - I. 
pololetí 

24 25 26 27 28 29 

30 31 Vydávání 
vysvědčení 
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NAŠI SPOLUŽÁCI 

Nejen minulý rok, ale i letos máte možnost přečíst si zajímavé 
informace o svých spolužácích. Tento měsíc nám svolili k roz-
hovoru Andrej Tomyšynec a Maxim Jarošek z IX. B, za což 
jim dodatečně děkujeme:-D  
 
Interview – Andrej Tomyšynec, IX. B 

 
1. Máš nějaké bratry nebo sestry? 

Ne. 
2. Máš nějaké domácí mazlíčky? 

Ne. 
3. Jaká je tvoje přezdívka? 

Špek, Andy, Andrýs. 
4. Jaké je tvoje znamení? 

Blíženec. 
5. Jaká je tvoje nejoblíbenější barva? 

Tmavě modrá, tmavě červená (jako Maxův svetr). 
6. Čeho si na sobě ceníš? 

Jsem pravdomluvný, spolehlivý, nejlepší. 
7. Co ti na sobě vadí? 

Línej. 
8. Kdo je pro tebe vzorem? Komu se chceš podobat? 

Aleš Bejr. 
9. Kdo je tvůj oblíbený herec, herečka, zpěvák, zpěvačka?
Ryan Lewis (foto viz vpravo nahoře). 
10. Jakými třemi slovy by tě popsali spolužáci/ rodiče/ ka-
marádi? 

Hnusnej hloupej špek. 
11. Jaké jsou tvoje koníčky? 

Karate. 
12. Jak obvykle trávíš volný čas? 

Karate nebo venku. 
13. Kdo je tvůj nejlepší kamarád? 

Váňa, Lukin, Max. 
14. Co tě v poslední době potěšilo? 

Potěšila mě kámoška. 
15. Co tě v poslední době naštvalo? 

Melírek. 
16. Máš z něčeho strach (fobii)? 

Z prázdných místností. 

17. Jaký typ kluka se ti líbí? 

Sportovní postava, pěkný prsa, pěkná prdel, aby měla brýle. 
18. Můžeš si přát 3 přání, jaká by to byla? 

Hodně peněz, 50 000 přání, abych měl rysy. 
19. Co bys udělala, kdybys vyhrála 3 miliony? 

Koupil bych dárky a novej kompl. 
20. Co je důležitější peníze, nebo láska? Proč? 

Peníze. Když máš peníze, máš i lásku. 
21. Jaká je nejbláznivější věc, jakou si kdy udělala? 

Líbal se s holkou, kterou jsem znal 3 dny. 
22. Jakou profesi bys chtěla v budoucnu vykonávat?  
Profesionální e-sport hráč. 
23. Jaké je tvoje „motto?“ 

Tohle je moje story. Nelibí se ti, tak sorry. 
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NAŠI SPOLUŽÁCI 

Interview – Maxim Jarošek, IX. B 

1. Máš nějaké bratry nebo sestry? 

Mám. Bratr Marek (17), sestra Ella (4). 
2. Máš nějaké domácí mazlíčky? 

Mám psa Phoebe a bratra. 
3. Jaká je tvoje přezdívka? 

Maksiczek, chlupatec.  
4. Jaké je tvoje znamení? 

Lev. 
5. Jaká je tvoje nejoblíbenější barva? 

Černá a modrá. 
6. Čeho si na sobě ceníš? 

Nejsem lakomý, jsem romantik, bohatý, mám 3 auta a 2 motor-
ky.  
7. Co ti na sobě vadí? 

Jsem egoista. 
8. Kdo je pro tebe vzorem? Komu se chceš podobat? 

Aleš “Freeze“ Kněžíček. 
9. Kdo je tvůj oblíbený herec, herečka, zpěvák, zpěvačka?
Mike Stud. 

10. Jakými třemi slovy by tě popsali spolužáci/ rodiče/ ka-
marádi? 

Chlupatá autistická egoistická opička. 
11. Jaké jsou tvoje koníčky? 

Hraní PC games, atletika. 

12. Jak obvykle trávíš volný čas? 

Sedím doma a hraju počítačové hry nebo atletika. 
13. Kdo je tvůj nejlepší kamarád? 

Vaníček, Štěpán, Andrej. 
14. Co tě v poslední době potěšilo? 

Že jsem byl v pátek sám doma. 
15. Co tě v poslední době naštvalo? 

Že mě můj bratr nechtěl vzít s sebou na párty. 
16. Máš z něčeho strach (fobii)? 

Jsem arachnofobik. 
17. Jaký typ holky se ti líbí? 

Hezká, hubená, sportovní postava, aby nebyla moc vysoká, 
nekouřila a nefetovala. 
18. Můžeš si přát 3 přání, jaká by to byla? 

Být kouzelník, chtěl bych mít vzducholoď, zajistit bezpečí svo-
jí rodiny. 
19. Co bys udělal, kdybys vyhrál 3 miliony? 

Nakoupil bych spoustu vánočních dárků dopředu. 
20. Co je důležitější peníze, nebo láska? Proč? 

Peníze, protože bez lásky žít můžeš. (Už bez ní žiju 15 let). 
21. Jaká je nejbláznivější věc, jakou si kdy udělal? 

Začal jsem chodit na Kotlandu. 
22. Jakou profesi bys chtěl v budoucnu vykonávat?
Profesionální hráč PC games. 
23. Jaké je tvoje „motto?“ 

I bez internetu můžeš žít. 
 

 

 

Barbora Svobodová, Geri Puková, IX. A 
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Rozhovor s paní učitelkou Mgr. Sabinou Weiso-
vou 

1. Kolik vám je let?  
31 let.     
2. Máte nějaké sourozence? 
Mám o 10 let staršího bratra.  
3. Máte přítele/manžela? 
Přítele (Stefika:.D). 
4. Máte děti? Kolik? 
Ne, Stefan stačí:.D 
5. Máte nějakého domácího mazlíčka? 
Ne, ale chtěla bych psa. 
6. Máte nějakou přezdívku? 
Sabča. 
7. Jaký je váš oblíbený sport? 
Fitness, plavání. 
8. Jaké jsou vaše oblíbené koníčky? 
Přítel, sport, čtení. 
9. Jaké je vaše nejoblíbenější jídlo? 
Maso v jakékoliv podobě :D. 
10. Co vás v poslední době potěšilo? 
Že jsme vydali první číslo Nové éry. 
11. Co vás v poslední době naštvalo? 
Že žáci 9. A opakovaně rozbili dveře. 
12. Který předmět učíte nejraději? 
Angličtinu.  
13. Co byste udělala, kdybyste vyhrála 3 miliony? 
Jela bych kolem světa. 
14. Co je pro vás důležitější, láska nebo peníze, proč? 
Láska, nedá se koupit. 
15. Jakou nejbláznivější věc jste kdy udělala? 
Cenzura (neřeknu). 
16. Co jste chtěla mít za povolání, když jste byla malá? 
Zdravotní sestřička. 
17. Kdybyste si mohla přát 3 přání, jaká by to byla? 
Abych byla zdravá, šťastná a bohatá. 
18. Máte nějakého oblíbeného herce nebo herečku? 
Mám, Leonarda DiCapria a Penelope Cruz.  
19. Kde jste pracovala, než jste přišla na tuto školu? 
Ještě jsem byla studentka. 

20. Jaké nejzajímavější místo jste 
navštívila? 
Byla jsem v muzeu voskových fi-
gurín v Anglii. 
21. Chodila jste někdy za školu?  
Ano - párkrát. 
 

 

 

 
 

 

 

 

 

 

 

P.S. Děkujeme paní učitelce za rozhovor a přejeme jí hodně 
štěstí v osobním i profesním životě:.D 

 

Jirka Růžička, David Jakubec, VII. B  

 

 

NAŠI UČITELÉ 
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NAŠI UČITELÉ 

Rozhovor s paní učitelkou PhDr. Helenou Ko-
nečnou   

1. Kolik vám je let?  
32 let. 
2. Máte nějaké sourozence? 
Ano, mladší sestru. 
3. Máte přítele/manžela? 
Přítele. 
4. Máte děti? Kolik? 
Ne. 
5. Máte nějakého domácího mazlíčka? 
Naštěstí nemám 
6. Máte nějakou přezdívku? 
Nemám (nevím o ní). 
7. Jaký je váš oblíbený sport? 
Jízda na kole, všechny rekreační sporty. 
8. Jaké jsou vaše oblíbené koníčky? 
Zahradničení, uklízení, čtení. 
9. Jaké je vaše nejoblíbenější jídlo? 
Jídla od maminky :.D. 
10. Co vás v poslední době potěšilo? 
Pěkné počasí.  
11. Co vás v poslední době naštvalo? 
Když nevidím výsledek své práce. 
12. Který předmět učíte nejraději. 
Matematiku. 
13. Co byste udělala, kdybyste vyhrála 3 miliony? 
Investovala bych, cestování, 
14. Co je pro vás důležitější, láska nebo peníze, proč? 
Láska, nedá se koupit, musíš si ji zasloužit. 
15. Jakou nejbláznivější věc jste kdy udělala? 
Nepamatuji si , pokud jsem nějakou udělala  
16. Co jste chtěla mít za povolání, když jste byla malá? 
Zahradnice, učitelka. 
17. Kdybyste si mohla přát 3 přání, jaká by to byla? 
Abych měla důvod pořád se usmívat, aby byli lidé zdraví a 
abych překonala každou překážku, co se mi postaví do cesty. 
18. Máte nějakého oblíbeného herce nebo herečku? 
Mám, Jennifer Aniston. 
19. Kde jste pracovala, než jste přišla na tuto školu? 

Studovala jsem.  
20. Jaké nejzajímavější místo 
jste navštívila? 
Island. 
21. Když jste jako malá cho-
dila do školy, chodila jste 
někdy za školu ?  
Jako malá ne, ale jako plnoletá 
ano. 

 

 

 

 

 

 

 

 

P.S. Děkujeme paní učitelce Konečné za rozhovor a přejeme 
jí hodně úspěchů v práci s dětmi:.D 

 

Jirka Růžička, David Jakubec, VII. B  
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SVĚT POČÍTAČŮ 

iGET BLACKVIEW BV6000 
 
iGET BLACKVIEW BV6000 je vybaven třetí generací odolného skla Gorilla Glass 
3 s velkým 4.7" IPS displejem s rozlišením 720×1280 px. Telefon je odolnější vůči škrá-
bancům a prasklinám způsobené ostrými předměty avšak odolnost proti pádům na zem je 
omezená. Osmijádrový procesor MT6755 Cortex A53 pracující na frekvenci 2.0 GHz a 
díky tomu můžete rychleji využívat všechny funkce telefonu jako je fotoaparát, sledování 
videí, internetový prohlížeč, či hraní her s grafikou na pokročilé úrovni. O grafickou část se 
stará čip Mali T860 s frekvencí 700 MHz. Tento čip nabízí až o 20 % vyšší grafický výkon 
než čip a nižší spotřebu až o 30 % nižší. 

 

 
 
 
 
 
 
 
Lukáš Vavřiník, Štěpán Hartl, VII. A 

Levné grafiky pro hráče se chystají i do notebooků 
 
Nová řada grafických karet od společnosti Nvidia, která se vyznačuje 
především zachováním slušného výkonu i při nižší cenovce, by se 
měla v nadcházejících měsících přestěhovat z klasických stolních 
počítačů do notebooků. I relativně levné přenosné počítače by tak 
měly dostačovat hráčům. 
Řeč je o grafikách postavených na čipech GTX 1050 a GTX 1050 Ti, 
které se v minulém měsíci začaly zabydlovat na pultech tuzemských 
obchodů. 
Sluší se nicméně podotknout, že jde výhradně o modely určené pro 
stolní počítače. Variantu pro notebooky totiž společnost Nvidia zatím 
neodhalila. Změnit by se to však mělo už v lednu, první přenosné 
počítače se zmiňovanými čipy si totiž premiéru podle serveru Tech Power Up odbydou na veletrhu CES v americkém Las Ve-
gas. 
 
Rozdíly v cenách mohou být výrazné 

Jaké parametry mobilní verze desktopových herních grafik nabídnou, zatím není jasné. Lze nicméně předpokládat, že cenová 
politika i výkon se bude přinejmenším blížit kartám určeným pro stolní počítače. 
Ty nabízí v tuzemsku prakticky všechny zavedené značky – Asus, Gainward, Gigabyte, EVGA, MSI či například Zotac. GTX 
1050 je možné nejlevněji zakoupit podle Zboží.cz za 3447 Kč, ceny výkonnějšího modelu GTX 1050 Ti pak startují na 4259 Kč. 
Sluší se nicméně podotknout, že ceny modelů od jednotlivých výrobců se v obchodech liší klidně i o více než tisíc korun. To je 
dáno tím, že každý z výrobců si uzpůsobuje danou grafickou kartu podle obrazu svého – někteří lákají na vyšší takty, jiní zase na 
tiché chlazení, což se pochopitelně do prodejních cen také promítá. 
 

 
 

Zdroj: https://www.novinky.cz/ 
Foto: https://www.novinky.cz/ 

Patrik Kříž, VIII. A 
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SPORT 

Julie Sekaninová na 141. místě  
 
Přináším vám článek přímo ze stáje (Panská lícha), kde jezdím. Je o veli-
ce nadějné, mladé jezdkyni Julii Sekaninové. 
Sezóna 2016 byla pro naši jezdkyni Julii a jejího pony Don Johnson zlo-
movou. Na úrovni MČR pony přešli do starší kategorie 13-16 let, kde si 
na Mistrovství ČR vedli výborně, když obsadili fantastické 2. místo, ve 
stejné věkové kategorii zvítězili v Drezurním poháru mládeže ČJF. Důle-
žitý byl pro naši mladou dvojici vstup na mezinárodní pole! Již na prv-
ních mezinárodních závodech CDIP na domácí půdě získali první kvali-
fikaci na Mistrovství Evropy 2017 a pohybovali se ve třetí stovce světo-
vého FEI pony drezurním žebříčku. V listopadu absolvovali své druhé 
mezinárodní závody v polském Zakrzóvě a velice vyrovnanými výsledky 
poskočili na velice hezké 141. místo světového žebříčku, splnili druhou 
kvalifikaci pro ME a stali se nejúspěšnější českou dvojicí. 
Za všemi úspěchy však stojí tvrdá práce v tréninku. Své by o tom mohla 
vyprávět trenérka dvojice a mnohdy i psycholožka Daniela Diringerová, 
která trpělivě Julii od osmi let trénuje. 
Nemalý podíl na úspěchu má také Markéta Kaválková (Čeganová), která 
Julii s Doníkem pomáhala a Kamila Kociánová, která pomáhá Julii jez-
dit Doníka více jak rok. 

 
 

Zdroj: http://www.panskalicha.cz/ 
Foto: http://www.jezdci.cz/clanky/Sekaninova-vyrazne-poskocila-ve-FEI

-pony-zebricku/ 
Julie Hyžíková, IX. A 

POGBA 
 
Paul Labile Pogba (* 15. března 1993, Lagny-sur-Marne, Francie) je francouzský fotbalový zálož-
ník a reprezentant, který působí v anglickém klubu Manchester United. V Itálii dostal kvůli svým 
dlouhým končetinám přezdívku Il Polpo Paul (Chobotnice Paul). Zúčastnil se Mistrovství světa 
2014 v Brazílii a EURA 2016. Je nejdražším hráčem na světě. 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
Pogba často oslavuje gól dabem. 

                                                                                       
Jan Nebeský, Radim Krupka, VI. B 
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DRBÁRNA 

Shawn Mendes 

Shawn Peter Raul Mendes narozen  8. srpna 1998 v Torontu v Kanadě. Je 
kanadský zpěvák. V roce 2013 začal získávat úspěch po nahrání několika 
cover verzí písniček na svůj účet v aplikaci Vine. Následující rok si ho 
všiml manažer Andrew Gertler z Island Recrods A&R a získal nahrávací 
smlouvu. 

Jeho singl "Life of the Party" získal neuvěřitelný úspěch v Kanadě, ale 
také mezinárodně. Po vydání singlu vydal EP a studiové album a vydal se 
na úspěšnou sólovou tour. 

Životopis 

Narodil se v Torontu, Ontario v Kanadě, kde vyrostl na předměstí Pickering. Je synem Karen, realitní makléřky a Manuela, busi-
nessmana. Jeho otec má portugalské předky. 

Kariéra 

Poprvé začal nahrávat své coververze písniček na popultní sociální video aplikaci Vine v roce 2013 a získal miliony zhlédnutí a 
spousty fanoušků. Manažer Andrew Gertler objevil Shawna na internetu v lednu 2014, přivedl ho do Island Records a následně s 
ním podepsal nahravací smlouvu. V červnu 2014 vydal singl "Life of the Party". Je nejmladším umělecem, který debutoval v top 
25 s debutovou písničkou v žebříčku Billboard Hot 100, kde se umístil na místě 24 v 15 letech, 11 měsících a 4 dnech. 

Vyjel na turné MagCon Tour po boku dalších mladých internetových senzací jako Nash Grier, Cameron Dallas, Jack & Jack a 
dalších. Jako předzpěvák vyrazil na turné Austina Mahoneho. Své debutové EP vydal v červenci. V roce 2014 získal cenu Teen 
Choice Award v kategorii "Internetová hvězda v oblasti hudby". 

Zdroj : https://cs.wikipedia.org/wiki/Shawn_Mendes 

Eliška Žatecká a Anička Svozilová, VIII. B  

Svátky a významné dny v LEDNU 
 
leden – Nový rok 
1. leden – Den obnovy samostatného českého státu (státní svátek) 
1. leden – Mezinárodní den míru 
6. leden – Tři králové 
7. leden – začíná masopust 
7. leden – Mezinárodní den švihlé chůze 
10. leden – Mezinárodní den tuleňů, lachtanů a velryb 
27. leden – Mezinárodní den památky obětí holocaustu 
28. leden – Mezinárodní den mobilizace proti jaderné válce 
28. leden – Den širokopásmových služeb 
28. leden – Den ochrany osobních údajů 
31. leden – Světový den pomoci malomocným 
 
Významné události  
ledna 2002 byly v Evropské unii poprvé zavedeny euro bankovky a euromince. 
5. ledna 1887 byly v Česku poprvé použity lyže. 
11. ledna 1922 byl v kanadském městě Toronto poprvé použít inzulín k léčbě cukrovky. 
  

Zdroj: http://www.kjm.cz/vyroci-osobnosti 
             red.  
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The Elder Scrolls V Skyrim – Special Edition  
 

Co se změnilo?  
• Hra dostala lepší textury a různé další kvalitnější objekty 
• Zkombinování všech DLC do jedné hry 
• Podpora módů na více platformách 
• Vylepšení herního enginu atd.  
 
Jak ji mohu získat? 
Hru mají k dispozici lidé, kteří si zakoupili Skyrim se všema DLC, ale jinak 
si ji musíš koupit. 
 
Fungují na ní módy ze starého Skyrimu? 
Z většiny NE, ale tvůrci módů pracují na tom, aby se do hry přidaly staré i nové módy. 
 
Kde tyto módy mohu vůbec sehnat? 
Nejznámější a podle mě nejlepší je přes stránku Nexusmods, anebo přes oficiální Bethesda.net (od nich je Skyrim). Doporuču-
ji obě možnosti. 
 
Má to cenu si kupovat? 
Podle mě NE. 
 
Zakončení 
Této vylepšené verzi hry dávám 10/10, protože tenhle upgrade zadarmo mě přiměl, abych si zase jednou zahrál jednu z mých 
nejoblíbenějších her. 

Obrázek: Google 
Jakub Mekyska, VIII. B 

Killing Room 
Killing Room je počítačová hra od českého studia Alda Games. Jedná se o 
rogue like střílečku z pohledu první osoby. Hra vyšla 21. října 2016 na Ste-
amu.  
Hratelnost 

Hra je zasazena do poloviny 22. století. Chudoba vede řadu lidí k účasti v 

reality show Killing Room. Ti, kteří vyhrají, získají velkou sumu peněz. 

Musí však projít několika patry plnými monster, které stvořila laboratoř 

Gore Research Centre. Při tom musí usilovat o přízeň diváků, kteří vše sledují prostřednictvím vysílání Gore TV.  

Hráč se ujímá jednoho z účastníků. Jeho cílem je probojovat se přes všech osm pater. Ta jsou náhodně generovaná a hráč nikdy 

neví, co jej v které místnosti čeká. Hráč musí také sledovat body sympatií publika, které mohou rozhodnout, jaký speciální před-

mět dostane, nebo jak těžcí nepřátelé jej čekají. Hra také umožňuje online streamování, kdy o hráči rozhoduje skutečné publi-

kum.  
 
Přijetí 

Bonusweb dal hře 40%. Negativně hodnotil ekonomický model ve hře, malé množství nábojů, nemožnost si vybrat postavu, ma-

lé množství zbraní, jež má hráč v jeden čas k dispozici. Dalším kritizovaným bodem byla malá velikost místností, které jsou na-

víc podobné. Kladně hodnoceny však byly puzzle ve hře, vysoká obtížnost a předměty ve hře. 
 

Foto: http://store.steampowered.com/app/407560/agecheck?l=czech 
Marek Polášek, VIII. B 
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Příchozí 
Když po celém světě přistanou tajemné vesmírné lodě, dojde k sestavení elitního týmu – 
v čele s odbornicí na lingvistiku Louise Banksovou (Amy Adams) – s cílem zjistit, jaké 
mají mimozemšťané úmysly. Zatímco celé lidstvo balancuje na pokraji globální války, 
Banksová se společně se svým týmem pokouší ve velmi omezeném čase najít odpovědi 
– a aby je byla schopna najít, bude muset přistoupit k činům, které mohou ohrozit nejen 
její vlastní život, ale dost možná osud celého lidstva.  
Děj 
Děj se odehrává v době, kdy po celé planetě Zemi začaly přistávat mimozemské lodě. 
Expertka lingvistiky, Dr. Louise Banks je povolána vládou, aby zjistila, zda vetřelci 
přiletěli v míru, nebo jsou hrozbou.  
Na Zemi přistáli mimozemšťané. Nezačali ničit významné turistické lokality, neuvedli 
se unášením dobytka, ani se nejedná o uprchlíky, kteří žádají o azyl. Se svými dvanácti 
loděmi jednoduše zakotvili na dvanácti zdánlivě náhodně zvolených místech a ani se 
neobtěžovali vystrčit ze svých „ulit" byť jediné chapadlo. To vše v možná nejpomalej-
ším sci-fi od 2001: Vesmírné Odysey. 
 
K vesmírnému korábu, který přistál na americké půdě, jsou přizváni různí specialisté 
včetně renomované lingvistky Louise Banksové a Iana Donnellyho, teoretického fyzika, 
který se nemůže dočkat, až nově příchozím položí zásadní otázky ohledně cestování 
vesmírem. 

V tom mu brání jediné – mimozemšťané komunikují jazykem, jehož podstatu je nutné teprve rozluštit. Proto je Donnelly i se 
svými dotazy, ač se nepochybně jedná o druhou hlavní postavu filmu, většinu času poněkud upozaděn. Po biologii 
v Marťanovi tak v science fiction hraje prim další opomíjená věda – jazykověda.  

Hodnocení 
Tomuto filmu dávám 9/10. 

Andrej Tomyšynec, IX. B 

Grinch 
Skřítek Grinch pochází z malé vesničky ve sněhové vločce. Tam také 
žijí Kdovíci, kteří se chlupatého a zeleného Grinche bojí. Grinch 
v dětství utekl od svých dvou „tetiček“, které se o něj staraly, 
a schoval se v jeskyni pod vrcholkem hory nad vesničkou. Po náhod-
ném setkání po letech, když Grinch už byl dospělý, se o něj začala 
zajímat malá Cindy. Zjišťuje, kdo jej zná a proč jej nikdo nemá rád. 
Navrhne městu, aby se Grinch stal Smíchmaestrem roku (hlavní posta-
vou Kdovíkovských Vánoc) a po mnoha letech oslavil Vánoce společ-
ně s Kdovíky. Grinch přijde a dlouho se mu to líbí, že je středem po-
zornosti ale nakonec se v něm znovu probudí neláska k Vánocům, 
naštve se a uteče. V noci sestrojí motorové saně, vyrobí si obleček 
a jako Santa Claus a vyrazí do vesničky ukrást Vánoce. Vezme všem 
dárky, vánoční stromečky a dokonce i jídlo. Je se svým dílem spoko-
jen a chystá se celý náklad saní svrhnout z vrcholu hory. Dole v Kdovíkově je pozdvižení, všichni jsou zklamáni, že jim byly 
ukradeny Vánoce. Za příčinu všeho je mimo Grinche označena i malá Cindy. Její do té doby zakřiknutý otec se ale své dcery 
zastane s tím, že k oslavě Vánoc nepotřebuje dárky, ale svoji rodinu a přátele. Tím pohne Kdovíky, kteří si uvědomí, že Vánoce 
nejde ukrást. To si uvědomí i Grinch, když uslyší z vesničky zpěv koled. Uvědomí si dokonce, že má rád svého psa. Společně 
s Cindy se rozhodne vše vrátit a oslavit Vánoce s Kdovíky. Tím získá srdce své někdejší lásky Marty Kdovíjaké, pro kterou kdy-
si Kdovíky opustil.     
 

Hodnocení  
Tenhle film bych ohodnotila 10 body. Nejvíce se mi na tomto filmu líbí to, že vás skvěle naladí na vánoční atmosféru. 

                                                                                                                                                    Zdroj: Google 
                                                                                                Michela Petroušková, Petra Eisenwortová, VIII. B 
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Historická data – leden 
 
4. leden 1874 – Narozen Josef Suk, významný český houslista a hudebník  
Josef Suk starší (4. ledna 1874 Křečovice – 29. května 1935 Benešov) byl český skladatel, houslista a pedagog, žák a zeť Anto-
nína Dvořáka. Byl velkým lyrikem české hudby na přelomu pozdního romantismu a moderny 20. stol. Spolu s Vítěslavem Nová-
kem byl nejvýraznějším představitelem Dvořákovy kompoziční školy a jedním ze zakladatelů české hudební moderny. 
9. leden 1890 – Narozen Karel Čapek, velice významný český spisovatel a antifašista 
PhDr. Karel Čapek (9. ledna 1890 Malé Svatoňovice – 25. prosince 1938 Praha) byl český spisovatel, inte-
lektuál, novinář, dramatik, překladatel a fotograf. Roku 1995 mu byl in memoriam propůjčen Řád 
T. G. Masaryka.  
Čapek byl mimořádně dobrým amatérským fotografem, o čemž vedle známých fotografií v Dášeňce svědčí 
řada dalších dochovaných snímků včetně portrétů známých osobností (mj. prezident Masaryk a další). Para-
doxně – amatér Karel Čapek byl autorem nejprodávanější fotografické publikace období první republiky. 
Dášeňka čili Život štěněte z roku 1933 vyšla v několika desítkách vydání. 
 Autorství slova „robot“, které se s divadelní hrou R.U.R. rozšířilo po světě, je připisováno jeho bratru Jose-
fu, který mu toto slovo poradil na návštěvě u otce v Trenčanských Teplicích. Původně chtěl Karel Čapek 
roboty nazvat „laboři“. Slovo robot je slovanského původu, vzniklo ze slovesa robotovat (pracovat). 
20. leden 1612 – Zemřel Rudolf II. Habsburský, 47. český panovník, který si za hl. město říše vybral Prahu.  
Rudolf II. Habsburský (18. července 1552, Vídeň – 20. ledna 1612, Praha) byl římský císař, král český, uherský a chorvatský, 
markrabě moravský a arcivévoda rakouský z dynastie habsburské. Po dlouhé době učinil z Prahy opět sídelní město královského 
dvora. 
Rudolf II. nebyl příliš schopným panovníkem. Bohatě podporoval umění, kulturu a vědu. Umění zažívalo "zlaté období". Za 
jeho vlády vznikaly v Českém království a v celé římské říši velké umělecké sbírky. Rudolf II. věřil v astrologii a alchymii. Se-
zval do Prahy významné astronomy z celé Evropy a Praha se stala významným střediskem vědy, která v tomto období zažívala 
velký rozkvět. 

Zdroj: vlast.cz/vyroci-a-vyznamna-data/, 
https://cs.wikipedia.org/                  

Foto: https://www.obrazky.cz/  

                                                                                                                              Anna Mitášová, VII. A 

Víte, že…? 
Víte, že kůň nemůže zvracet? 

Víte, že v USA k vašemu domu pravděpodobně dříve dorazí PIZZA než POLICIE? 

Víte, že když o něčem přemýšlíte se zavřenýma očima, snadněji si to zapamatujete? 

Víte, že když pes spí na zádech, cítí se maximálně pohodlně, svobodně a v bezpečí? 

Víte, že módní návrhář Michael Kors navrhl svatební šaty pro svou matku, když mu 

bylo pět let? 

Víte, že KUR DOMÁCÍ je nejbližší žijící příbuzný Tyranosaura Rexe? 

Víte, že měsíční prach na omak připomíná sníh a voní jako střelný prach? 

Víte, že mentálně postižený muž se potom, co se střelil do hlavy, vyléčil? 

Víte, že za zabití či vraždu kočky byl ve starověkém Egyptě udělován trest smrti? 

Víte, že v Británii je žena, která upadne do kómatu pokaždé, když řekne „Miluji tě.“ ? 

Zdroj: https://www.facebook.com/viteze1/?fref=ts 
Obrázek:  https://www.google.cz/search?

hl=cs&site=imghp&tbm=isch&source=hp&biw=1280&bih=915&q=kun&oq=kun&gs_l=img.3..0l10.3009.3369.0.3573.3.3.0.

0.0.0.114.291.2j1.3.0....0...1ac.1.64.img..0.3.287.6OKuzt4ApOI&gws_rd=cr&ei=PmQsWNeeC4uTgAatxqGADw#imgrc=LfmQ
GmECAdTcNM%3A 

Dominik Vavřiník, IX. A 
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Mladá Američanka procestovala 181 zemí  

Sedmadvacetiletá Američanka Cassandra De Pecolová stihla 
navštívit již 181 zemí, a pokud se jí do 40 dní podaří procesto-
vat i zbylých 15, stane se světovou rekordmankou. Cestuje 
díky sponzorským darům a jako ambasadorka míru, který se 
snaží při svých cestách šířit nejen mezi místními lidi, ale také 
skrze sociální sítě.  
 
První žena v Guinnessovce, co projela svět na 
motorce  
Monika Newbound 
je původem Češka, 
která vyjela do An-
glie jako au pair, 
tam potkala Simona, 
zamilovala se a vda-
la. Táhlo jí na třicet, 
měla rozjetou karié-
ru, dům v Anglii a 
manžela, který vy-
myslel, že projedou 
svět na motorkách. 
Co ona na to? Udělala si řidičák, sbalila věci a následovala sen 
svého manžela, který se postupně stal i jejím snem. Dnes jsou 
oba zapsáni v Guinnessově knize rekordů. Po světě ujeli neuvě-
řitelných 183 tisíc kilometrů a dosavadní světový rekord překo-
nali o více než jednou tolik. Rozhodně je to odvážná, pozitivní 
a krásná žena, kterou stojí za to poznat.  
 
Nejhlubší bazén na světě má hloubku, ze které se 
tají dech 
Bazén s názvem 'Y-
40 The Deep Joy' v 
severovýchodní Itá-
lii je zařazen v Gui-
nnessově knize re-
kordů jako nejhlubší 
na světě. Potápět se 
v něm lze až do 
hloubky neuvěřitel-
ných 42 metrů. 
 
 
 

Opravdový obr: Pětiletý "chlapeček" měří 170 
cm! 

Seznamte se s učiněným obrem! Tento indický chlapec měří 
170 cm. Na tom by ještě nebylo nic divného, kdyby mu ale 
nebylo teprve pět let! 
 
Výška 170 cm je vcelku normální, ovšem ne u 5letých dětí. 
Indický chlapec Taran Singh (5) se zapsal do Guinnessovy 
knihy rekordů už jako novorozeně, když vážil 7 kg a měřil přes 
60 cm. Teď je zřejmě i nejvyšším 5letým na světě. 
 
Rekordní vzrůst není v jeho rodině novinkou, maminka Shwe-
atlana měří 218 cm a do roku 2012 byla nejvyšší ženou Indie. 
Podle lékařů je chlapcovo zdraví v naprostém pořádku, a tak 
mu nic nebrání v tom, aby si splnil sen a stal se profesionálním 
basketbalistou.  
 

Nejdelší vlasy 
Tran Van Hay byl vietnamský 
muž, který měl jednu neobvyklou 
vlastnost. Odmítal si stříhat vlasy, 
a došlo to až tak daleko, že byl pro 
jejich délku zapsán do knihy rekor-
dů. V době měření mu bylo 73 let a 
jeho vlasy měřily 6,8 m. Umřel v 
roce 2010, bylo mu 79 let. V tu 
dobu měli jeho vlasy cca 7m a vá-
žily 10 kg. Nestříhal si je 25 let. 
 

 
 

 
 

Zdroje: https://magazin.aktualne.cz/dobre-zpravy/mlada-
americanka-procestovala-181-zemi-do-konce-roku-chce-pr/

r~2c3ea976a82611e6ae080025900fea04/ 
http://prozeny.blesk.cz/clanek/pro-zeny-pribehy/278696/prvni-

zena-v-guinessovce-co-projela-svet-na-motorce-je-ceska-
monika-newbound.html 

http://style.iprima.cz/kuriozity/nejhlubsi-bazen-na-svete-ma-
hloubku-neuveritelnych-42-metru 

Zuzana Máčalová, VII. A 
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Vtipy  

Nové auto 

 „Koukám, sousede, že jste si koupil nové auto, copak se stalo 
s tím starým?“ 
„Ale, zaseklo se mi centrální zamykání dveří.“ 
„Tak proč to nespravíte? Kvůli tomu si přece nemusíte kupo-
vat nový vůz.“ 
„To víte, že bych to spravil, ale tchyně zůstala sedět uvnitř.“ 

Policejní ze školy 

Děti, jak dělá ovečka? Béé! Dobře.  
A jak dělá kohoutek? Kykyryký!  
Dobře. A jak dělá svině?  
Dobrý den, silniční kontrola, vaše doklady, prosím. 
Automat 
 
Instruktor ukazuje studentům policejní akademie automatic-
kou pistoli: „Tohle je automat.“ 
„Automat?“ diví se jeden z budoucích policajtů.  
„A kde je díra na peníze?“ 
 
Tkaničky 
 
Policajt přijde do krámu a prosí tkaničky do bot. 
„Jaké?“  
„Jednu levou a jednu pravou!“ 
 
Taxík 
 
Silně podnapilý policista sedne do taxíku a chce dovést na 
Hlavní nádraží. 
„Ale vždyť jsme u Hlavního nádraží!“ 
„Hele, nekecej a dovez mě na Hlavní nádraží.“ Taxikář teda 
nastartuje a kousek s ním popojede. 
„No vidíš, že to jde. To máš plnou hubu keců, a pak jsme tady 
za chvilku. Dej si bacha, abych ti příště nenapařil pokutu za 
rychlou jízdu!“ 
 
Na pláži 
 
Blondýnka na pláži: „Mám plnou hlavu písku.“ 
Tmavovláska: „Zajímavé, mně se to dostalo jen do vlasů.“ 
 
Telefon 
 
Seznámí se mladý muž s blondýnkou. Při rozloučení se zeptá: 
„Mohu ti zítra zavolat do práce?“ 
„Můžeš, ale kdyby to brala šéfová, tak to polož.“  
„Jak jí ale poznám?“ 
„Je zrzavá a má brejle.“ 
 
Letadlo 
 
Blondýnka si v letadle sedne k oknu, za chvilku k ni přijde 
fešný chlapík a povídá: „Promiňte slečno, ale toto sedadlo je 

moje ... 
Blondýnka: „Dej si odpich mladý, takový blbý finty znám … 
neotravuj! 
Chlapík pokrčí rameny a prohodí: No tak si s tím Boeingem 
startuj sama … 
 
Sedí dvě blechy na patníku a jde okolo pes. Jedna blecha říká 
té druhé; 
„Dělej, už nám to jede.“ 

 
 
 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Lukas Hoch, IX. B 
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Módní policie  
 

Anežka, VIII. B  
 
Tato překrásná žačka 
naší školy …. Má na 
sobě plísňové kalhoty a 
vínový kabát s vkusně 
sladěným šátkem až na 
zem a světle hnědým 
svetrem pod ním … Má 
zapletené vlasy do fran-
couzských copánků… 
Tento outfit je velmi 
slušivý a vhodný také do 
společnosti. 

 
 
Halinka, IX. A 

 
 

 

 

 

 

 

 

Tato šikovná žačka naší školy…. Je oblečená v krásném bílém 
tričku s Mickey Mousem a v světlých modrých kranasech 
s modrými sandálovými botky… A k tomu černé brýle … Také 
má krásně zapletené francouzské copánky stejně jako Anež-
ka… Tento outfit je velmi pohodlný na procházky a v tomto 
případě na holubičku. 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Radka, VII. B 
 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

Tato sportovně nadaná žačka ve zkušební kabince…. Si zkouší 
šedé tričko se zavazováním ve výstřihu a černé kalhoty se stří-
brným knoflíkem uprostřed … Jako jediná má rozpuštěné vla-
sy…   Tento outfit se nám líbí, lze ho kombinovat například 
s teplým svetrem, když udeří velké mrazy! 

Michael, VII. B 
Tohoto žáka jsme ko-
nečně zachytili ve 
škole. A važte si toho, 
Michal se velmi nerad 
fotí. Má na sobě šedou 
slušivou mikinu a 
k tomu džíny. Jeho 
outfit krásně slaďuje 
jeho bílé triko a crok-
sy. Na tento outfit ne-
máme žádnou výtku.  

 

 

 

 
 
 
 

Všem zúčastněným děkujeme!!! Vaše policie:.D 
 

Gabriela Slívová, Viktoria Tomešová, Eliška Crháková, VII. 
B 

ZÁBAVA 
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ZÁBAVA 

CONVERSKY ORIGINÁLNĚJI A JINAK 

Conversky nemusejí být jen bílé, černé a červené, jak 

je známe z českých ulic. Ve světě mají mnoho dalších 

podob!  

Converse na jedné kolekci svých tenisek spolupra-

covala třeba z italskou módní značkou Missoni, což 

dobře rozeznáme z barevných geometrických cik-

cak vzorů. Kolaborace se nesla v duchu vysokého módního umění spolu s vysokým komfortem, pro který jsou Converse tenisky 

známé.   

S příchodem zimy je třeba zabalit i své nožky do 

něčeho teplejšího a chundelatého. Klasické kárované 

vzory najdete v podzimní kolekci Converse. Mimo ně 

také ošoupanou zašlou kůži ve spolupráci s Jognem 

Varvatosem.  

 
Zdroj: www.moda.cz 

Mimi Kuboleková, VII. B 

NEJNOVĚJŠÍ TREND V LAKOVÁNÍ NEHTŮ 

Metalické odlesky stříbrné, růžového zlata nebo podtón do zelené či 

modré. Absolutní lesk na nehtech se stal hitem sociálních sítí. Fígl je v 

tom, že na nehty nenanášíš lak, ale speciální samolepky. Stříbřitou fólii 

seženeš v obchodech s potřebami pro nehtový design, ale i v některých 

drogeriích (poohlédni se po značkách Dashing Diva nebo Essence), roz-

hodně ji seženeš na internetu, mrkni třeba na eBay. 

Fólie je již většinou předstříhána na jednotlivé samolepky, takže se ti s ní 

bude dobře pracovat. 

 

 

Postup 

Nejprve si důkladně odlakuj a očisti nehty, musí být pořádně odmaštěné, jinak se bude fólie odlupovat. 

Také si udělej manikúru, protože zrcadlové nehty poutají pozornost, kterou určitě nechceš přitáhnout k 

záděrkám a přerostlé kůžičce kolem nehtového lůžka. 

Mimi Kuboleková, VII. B  
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Rover Curiosity objevil na Marsu svědeckou horu: Podobné známe i ze Země 

 

Rover Zvědavost je vozidlo (robot), který při své jízdě po Marsu narazil 
na skupinu, která se nazývá svědecké hory. NASA je pojmenovala Svě-
decká hora. Svědecká hora je osamocená vyvýšenina, která byla vytvoře-
na erozní činností exogenních sil. Svědecké hory známe i ze Země – vy-
skytují se například v oblasti Monument Valley na severu Arizony, do 
konce je najdeme i v Česku. Svědecká hora na Marsu je zhruba 15 metrů 
vysoká. Je tvořená hustým, ale nyní vyschlým a rozpadajícím se větry 
rozfoukávaným pískovcem. V dálce je na snímku vidět okraj kráteru Ga-
le. Gale vznikl v době asi před 3,5 – 3,8 miliardami let. Jeho průměr je 
154 km a hloubka kolem 4 km. 

 
Pět kometárních důvodů, proč se těšit na rok 2017 
Co se komet týče rok 2016 rozhodně není tím, na který by se vzpo-
mínalo závratně dlouhou dobu. V zimě a na jaře jsme viděli 4 bino-
kulární komety (252P/LINEAR byla viditelná i pouhým okem, ale 
pouze z jižní polokoule). Podle ročních statistik je to jeden z nejhor-
ších roků 21. století. Od června pak nejjasnější kometa na naší oblo-
ze měla jasnost vždy pouze okolo 11-13 mag, takže pozorovatelé 
vlastnící výhradně malé dalekohledy zažívají dlouhodobý pozorova-
cí půst. Ten ale už příliš dlouho nepotrvá. Se začátkem roku 2017 se 
situace obrátí k lepšímu. Po třech letech jsme na prahu dalšího ná-
vratu této legendární komety. Tentokrát bude viditelná na večerní 
obloze, a to opět ve fázi zjasňování. Do vizuálního dosahu se dosta-
ne nejspíše někdy počátkem roku 2017, poté bude prudce zjasňovat, 
než nám v průběhu února zmizí z oblohy. To by mohla mít přibližně 
8 mag. Po celou dobu možnosti jejího vizuálního pozorování se bu-
de nacházet v souhvězdí Ryb. Perihelem prolétne 10. března 2017 ve vzdálenosti necelých 0,34 AU od Slunce. Kometu čeká 
další návrat, tentokrát uvidíme i její těsný průlet okolo Země. V perihelu bude již 31. prosince letošního roku, kdy se bude na-
cházet 0,53 AU od Slunce. V prosinci bude šance na její spatření nízko na večerní obloze v souhvězdích Střelce a Kozoroha, ale 
spíše minimální. O mnoho lepší to bude po lednové konjunkci se Sluncem. Kometa se objeví na začátku února při jasnosti 7 mag 
na ranní obloze, do půlky měsíce pak ještě až o 1 mag zjasní a právě díky přiblížení se k Zemi bude její pohyb po obloze tak 
rychlý, že ji v tu dobu budeme moct pozorovat celou noc. Kometa se přes Kozoroha a Vodnáře, kde bude ještě nepozorovatelná, 
potom přesune přes Orla, Ocas hada, Hadonoše, Herkula, Severní korunu, Pastýře, Honicí psy a Vlasy Bereniky až do Lva (to už 
bude pozorovatelná jen na večerní obloze), kde se její pohyb rapidně zpomalí (kometa tam zůstane několik měsíců). Právě tam 
taky přestane být (pravděpodobně v dubnu) pozorovatelná vizuálně - její slábnutí bude od konce února vcelku rapidní. V přísluní 
bude 13. dubna 2017 ve vzdálenosti 1,05 AU od Slunce. Kometa se dostane do vizuálního dosahu v únoru v souhvězdí Lva, od-
kud si to namíří přes Malého lva a Velkou medvědici do souhvězdí Draka, kde v dubnu dosáhne jasnosti až 5 mag, a možná ji 
tak dokonce uvidíme pouhým okem! Kometa v tu dobu bude cirkumpolárním objektem, takže ji na obloze uvidíme po celou 
noc. V květnu se přesune do Herkula, takže ji spatříme už jen na večerní obloze, a začne slábnout. V červnu se dostane do Hado-
noše a v červenci do souhvězdí Ocas hada, kde by definitivně měla přestat být pozorovatelná vizuálně. Loni objevená, dlouhope-
riodická kometa, jež by mohla být dalším příslibem pro první polovinu roku 2017. Viditelná je už nyní, při jasnosti okolo 13 
mag ji můžeme spatřit na ranní obloze v souhvězdí Velké medvědice. Kometa se ke konci roku přesune do Honicích psů a poz-
ději do Pastýře a zjasní k 11 mag. Se začátkem roku 2017 bychom ji mohli spatřit už i v obřích binokulárech. Kometa se dostane 
do Herkula, kde ale udělá takovou "smyčku" a vrátí se do Pastýře (to se stane v květnu). V té době by kometa mohla mít až 7 
mag. To nejlepší ale přijde v červnu. Kometa bude 12. června 2017 ve vzdálenosti 1,64 AU od Slunce, což bude její přísluní. 
Kometa se právě kolem poloviny června bude přesouvat do souhvězdí Panny a bude nejjasnější, mohla by dosáhnout až 6 mag a 
být tak pozorovatelná i malými triedry. Počátkem července již začne slábnout, ke konci měsíce se potom dostane do Hydry a při 
jasnosti 7-8 mag od nás nadobro přestane být pozorovatelná, protože se přesune na jižní oblohu.                                                       

Kometa 45P/Honda-Mrkos-Pajdušáková na snímku Michaela Jägera z roku 2011 
Autor: Michael Jäger 

Matyáš Friedrich, VI.B 

VESMÍR 
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